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Allians – en överenskommelse eller ett förbund 

mellan olika parter, ofta stater. Ett samarbete, 

ibland med syfte att stödja varandra i en viss fråga, 

som militärt försvar eller politik. 

Falang – en grupp eller formation av hoplitsoldater 

som strider i täta rader. 

Flank – i militära sammanhang en sida, ände eller 

kant av en större formation. Kan också betyda att 

vara belägen vid sidan av något. Som verb kan 

"flankera" betyda att vara belägen på vardera sidan 

av något. 

Garnison – en militärbas, en fästning, en större 

plats där militärer och soldater är samlade. 

Helotkrigare – soldat från den livegna (förslavade) 

jordbrukande klassen i Sparta som sågs som 

samhällets lägsta. 

Hellenistiska eran – tidsperiod från år 323 f.v.t. 

och Alexanders den Stores inledande erövringar till 

år 31 f.v.t. och Romarrikets slutgiltiga erövring av 

hela Grekland. 

Hoplit – en soldat i kroppsskydd (harnesk), 

benskydd (benpansar), spjut, sköld och hjälm som 

stred till fots. 

Här – armé. 

Imperium – en stor politisk enhet, en stat eller ett 

rike som omfattar många olika territorier, folk och 

kulturer, och som ofta styrs av en enda, ofta 

auktoritär, härskare eller regering. 

Infanteri – arméns fotfolk. Militär trupp som 

huvudsakligen strider till fots. Numera 

transporteras infanteriet ofta med fordon, men 

själva stridsprocessen sker fortfarande till fots. 

 

 

Kavalleri – soldater och militära formationer och 

trupper som strider till häst. 

Krigsbyte – egendom eller mark som beslagtagits 

av en krigförande part från fienden under eller efter 

ett krig. Det kan vara allt från krigsfångar till 

föremål, vapen, rustningar, konst och 

boksamlingar. 

Krigskonst – kunskapen och färdigheten att 

planera, leda och utföra krig. Att använda våld som 

ett medel för att uppnå politiska eller strategiska 

mål. 

Krigsväsen – den organiserade delen av ett 

samhälle som ansvarar för militär makt och 

krigföring. 

Medborgare – person som tillhör, eller har 

medlemskap i en viss stat. Vilket innebär att denne 

har vissa rättigheter och skyldigheter inom denna 

stat. 

Militärakademi – en utbildningsinstitution eller 

skola som förbereder individer, ofta unga, för 

militära tjänster och karriärer. 

Perser – person från Perserriket och/eller person 

som talar persiska, t.ex. från nuvarande Iran. 

Romantiserad – att något framställs och 

presenteras som bättre, vackrare eller mer 

spännande än det egentligen är – ofta genom att 

man bortser från negativa sidor. 

Romartiden – tidsperiod från 200–100-talet f.v.t. 

då Romarriket styrde över de grekiska 

stadsstaterna och dess människor. 

Strategi – långsiktig planering för hur man t.ex. ska 

kunna vinna ett krig. 
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Terräng – ett samlat begrepp för olika slags 

naturmarker och naturmiljöer. T.ex. slätt, skog, 

berg, kust m.fl. 

Värnplikt – skyldigheten att genomföra 

militärutbildning för att kunna försvara sitt land vid 

risk för krig. 

Yrkesarmé – armé som består av soldater som har 

som arbete att vara soldater. 

 

 


